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AF Søren Vinge Juhl, IPA Kreds 4

FØRSTEHJÆLPSKURSUS 
PÅ GIMBORN
DELTAGENDE MEDLEMMER PÅ KURSET FRA KREDS 4 DEN 24. OG 25. FEBRUAR 2022: 
POLITIBETJENT KIM WINTHER JOHNSEN, NIKLAS MØLGAARD DUDAT-NORUP OG SØREN VINGE JUHL.

DEN FØRSTE DAG
Med store forventninger, drog vi afsted fra Vejle sent aftenen for-
inden. Planen var en problemfri tur ad de tyske motorveje, men 
som vi alle ved, er der altid vejarbejde. Denne gang tilbød det 
tyske motorvejsnet et længere ophold på to timer, idet en større 
maskine skulle flyttes på tværs af kørebanen. Dette indskrænkede 
vores søvn betragteligt, men ikke desto mindre ankom vi til slot-
tet ca. 2,5 timer før kursusstart. 

Dagen startede med indlogering på det smukke slot Gimborn 
beliggende midt i en skov. Fra værelserne var der udsigt til en 
større sø, samt flere andre bygninger som hørte til slottet. En af 
bygningerne blev udgangspunkt for kurset og det var her, at vi 
første gang mødte de andre kollegaer, som deltog i kurset. Det 
var udelukkende kollegaer fra Tyskland, så der var stor interesse 
for ”os fra Danmark”. De tyske kollegaer kom fra forskellige kredse 
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og afdelinger i Tyskland men fællesnævneren var, at de stort set 
ikke var uddannet i førstehjælp og intet udstyr havde til rådighed 
i det daglige. Dette stod i kontrast til Danmark, idet vi heldigvis er 
veluddannet og generelt havde et højt niveau ift. mange andre 
IPA-venskabslande – hvert fald ifølge Mario. 

Mario var kursets instruktør og havde en fortid som en operatør 
i SEK (tysk specialkommando for særlige operationer) gennem 
25 år, hvor han stod for undervisning i avanceret førstehjælp og 
træning i fjendtligt miljø.  

Efter kort velkomst og introduktion, gik Mario i gang med under-
visningen. Hele den første dag var primært teori omhandlende al-
goritmen M-A-B-C-D-E, hvilket var helt nyt for de tyske kollegaer, 

der primært var uddannet i regulær HLR (hjerte-lunge-redning). 
Vi havde intet imod at få algoritmen genopfrisket, og Mario hav-
de da også nogle gode fif og anderledes arbejdsmetoder, som 
gjorde det spændende og lærerigt. 

Efter endt undervisning var der dømt hyggeligt socialt samvær i 
slottets bar. Flere blev modige i løbet af aftenen og Mario havde 
”tilfældigt” medbragt nogle NPA’er (Nasal Intubation - gummirør 
til at skabe fri luftvej gennem næseboret), som blev anlagt i en 
form for selvtillidsprøve. 

DEN ANDEN DAG
Kim, Niklas og jeg, stod tidligt op og løb fem kilometer i det 
skønne terræn omkring slottet. 

Niklas Norup yder førstehjælp til Kim Johnsen efter algoritmen. Danske deltagere + instruktører
- Fra venstre mod højre: Kim Johnsen, 
Mario, Michael, Søren Juhl, Niklas Norup
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Mario startede dagen ud med kort genopfriskning 
af gårsdagens teori, hvorefter vi gik i gang med 
praktisk træning. Vi blev delt op i hold a fem, hvor-
efter vi skulle træne i fire forskellige scenarier. På 
vores hold fik vi tilgang af tyskerne Dominic og 
Heinrich, som var i henholdsvis almindeligt bered-
skab og efterforskning. 

Scenarierne var alt lige fra gidseltagning i en parla-
mentsbygning til ́ active shooter´på et hotel. Gene-
relt for kurset var, at der var rigeligt med rekvisitter, 
og manglede man noget, så fik havde Mario et la-
ger til genopfyldning. I pauserne havde Mario med-
bragt to AK47 gevær som man kunne inspicere og 
blive bekendt med, da det er hans overbevisning, at 
det er den type gevær man møder på gaden. Hele 
den tankegang var gennemsyrende for kurset og 
Mario var enormt dygtig til at bringe praksisnære 
paralleller, samt underbyggende statistik ind i sine 
argumenter og undervisning. 

Dagen sluttede af med kun rosende ord fra kursus-
deltagerne, og flere af de tyske kollegaer stod i kø 
for at udveksle velcrobelagte emblemer fra tyske 
til danske. 

Deltagere på kurset

Der var sørget for rigeligt med udstyr 
og rekvisitter til øvelserne. 


